/ Füllstand / Füllstandsüberwachung mit Schwimmer
/ 39rev. 2021-07PROFI
MESS GMBH
Füllstandsmessung und -überwachung
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
FS-16
Schwimmerschalter aus PTFE

3 = PTFE-Stopfbuchse, G 2“, für Ausführung ohne Balg
99 = Sonder (bitte im Klartext angeben)
Typenschlüssel:
Abmessungen in mm:
Version:
FS-16 PTFE Schwimmerschalter für seitlichen Einbau
FS-16.1.x.x - Schwimmerschalter PTFE - mit Balg
FS-16.2.x.x - Schwimmerschalter PTFE - ohne Balg
14
2000 mm
~
26
0
13
0Ø 55
Ø 26
G 1/2“
FEP ( Teflon )
13
0Ø 55
Zubehör:  2“ PTFE-Stopfbuchse:
für FS-16.1              für FS-16.2
G 1/2“
Ø 80
G 2“
25
45
Ø 80
M 20 x 1,5
G 2“
25
45
/ Füllstand / Füllstandsüberwachung mit Schwimmer
/ 41rev. 2021-07PROFI
MESS GMBH
Füllstandsmessung und -überwachung
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Technische Daten:
Prozessanschluss / Flansch nach DIN EN 1092-1
bei einem Schwimmer: Flansch DN 65
bei mehreren Schwimmern: Flansch DN 100
Schwimmerausführung / mit Balg (FS-16.1.)
Baugröße Schwimmer / Ø 55 mm, Höhe 130 mm
max. Anzahl Schwimmer / 3
Funktion / omnidirektionaler
Schwimmerschalter
Messmedium / flüssige Medien
Mediendichte / p ≥ 0,75 g/cm³
max. Betriebstemperatur / + 150°C
max. Druck / 1 bar
Material Schwimmer / PTFE (Teflon®)
Material Stab / Edelstahl, PTFE beschichtet
max. Stablänge / 3000 mm
Schaltwinkel / ± 20° von der Horizontalen
Schalthysterese / ca. 100 mm
Elektrische Daten:
Schaltelement / Reedschalter
Kontakt / Wechsler
Schaltspannung / 24. . .250 V AC/DC
Schaltstrom / 1 mA. . .1 A
Schaltleistung / max. 1 A, 60 VA / 60 W
Schutzart / IP68
Option /
Namur-Beschaltung: 1 kΩ / 12 kΩ (nur zum Anschluss an
ein „Namur“-Relais)
Bestellnummer FS-16S. 1. []. [][][][]. 0
FS-16S Schwimmerschalter aus PTFE
Ausführung Schwimmer /
1 = mit Balg
Anzahl Schwimmer /
[ ] = 1. . .3